
I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
tel: +420 588 443 151

fax: +420 585 413 130
e-mail: reditel@fnol.cz
www.fnol.cz

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 36334811/0710

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

Personální úsek

Informace personálního úseku č. 8/2017

Zásadní změny v novele zákona č. 95/2004 Sb. o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 

způsobilosti k výkonu povolání zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta

Určeno Všem zaměstnancům FNOL 

Zpracoval Vydavatel

Útvar Personální úsek Personální úsek

Funkce vedoucí OVLZ personální náměstek

Jméno
Mgr. Vladimíra Odehnalová

Mgr. Věra Sukopová
Mgr. Jaroslav Lhoťan

Datum 29. června 2017 29. června 2017

Podpis
Mgr. Vladimíra Odehnalová, v. r.

Mgr. Věra Sukopová, v.r.
Mgr. Jaroslav Lhoťan, v.r.

Účinnost od: 1. července 2017 1. července 2017

1. Účel a závaznost
Účelem je seznámit všechny zaměstnance FNOL se změnami v novele zákona č. 
95/2004 Sb. o podmínkách  získávání  a  uznávání  odborné  způsobilosti  a 
specializované  způsobilosti  k výkonu  povolání  zdravotnického  povolání  lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta.

2. Závaznost

Určeno všem zaměstnancům FNOL.

3. Vlastní text 
Dnem 1.  července  2017  vstoupí  v platnost novela  zákona  č.  95/2004  Sb. o
podmínkách  získávání  a  uznávání  odborné  způsobilosti  a  specializované 
způsobilosti k výkonu povolání zdravotnického povolání  lékaře, zubního lékaře a 
farmaceuta.

Mezi zásadní změny patří:

1. Odborný dozor – pod odborným dozorem pracuje lékař do získání certifikátu 
o základním kmeni. Odborný dozor vykonává lékař se specializací přítomný ve 
zdravotnickém zařízení s fyzickou dosažitelností do 15 minut.

2. Odborný dohled – pod  odborným  dohledem  pracuje  lékař,  který  získal 
certifikát o základním kmeni, a to až do termínu složení atestační zkoušky.

mailto:reditel@fnol.cz
http://www.fnol.cz


I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
tel: +420 588 443 151

fax: +420 585 413 130
e-mail: reditel@fnol.cz
www.fnol.cz

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 36334811/0710

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

Odborný dohled vykonává lékař se specializací, a to nepřetržitou telefonickou 
dostupností a fyzickou dosažitelností zdravotnického zařízení do 30 minut.
Poskytovatel zdravotních služeb je povinen zajistit výkon odborného dozoru a 
odborného dohledu.

3. Kompetenční  list – lékařům,  kteří  jsou  zařazeni  do  specializačního 
vzdělávání  a  dosud  nezískali  specializovanou  způsobilost, vymezí školitel 
písemně rozsah činností, které může lékař s odbornou způsobilostí vykonávat, 
do jednoho měsíce od data účinnosti novely zákona, tj. do 31. 7.2017. 
K tomuto  účelu slouží  tzv.  kompetenční  list,  kde  bude  rozsah  činností 
zaznamenán. Vzor kompetenčního listu je připravován PEU.

4. Zvyšování kvalifikace – účast  na  specializačním  vzdělávání  v prvním 
základním oboru je nyní považována za zvyšování kvalifikace. 

5. Změna  délky  trvání  základního  kmene  +  způsob  ukončení – délka 
vzdělávání v základním kmeni se mění na 30 měsíců.
Vzdělávání  v základním  kmeni  se  ukončuje  zkouškou,  kterou  lze  opakovat 
nejvýše třikrát.

6. Změny  vzdělávacích  programů  +  následná  reakreditace – vzhledem ke 
změně  délky  základního  kmene,  budou  vydány  nové  vzdělávací  programy 
jednotlivých oborů.FNOL bude muset projít reakreditací při každé  rozsáhlejší 
změně vzdělávacího programu. 

7. Sloučení  oborů – dochází  ke  sloučení  oboru  Dětské  lékařství  a  Praktické 
lékařství pro děti a dorost v jeden obor, který má název Pediatrie

8. Povinná přítomnost školitele u atestační zkoušky – atestační zkoušky se 
účastní školitel lékaře, zubního lékaře či farmaceuta či jeho zástupce

Žádám všechny zaměstnance - LP, kterých se novela zákona č. 95/2004 
Sb. týká o prostudování a seznámení se s ní, na uvedených změnách 
průběžně pracují jednotlivé odborné úseky FNOL. 

4. Seznam příloh:
Bez příloh

mailto:reditel@fnol.cz
http://www.fnol.cz

